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 Motion- Anläggning föreningar – Olika driftsformer 
 
 Fullmäktigeledamöterna Thomas Axelsson (KD) och Jan-Erik Viktor (KD) har 
lämnat in en motion 2025-02-17 med förslag:  
 
1. Att ta fram en riktlinje som förtydligar villkor för föreningsdrift av 
kommunens idrottsanläggningar där detta är praktiskt möjligt och fördelaktigt 
för både föreningar och kommunen.  
2. Att riktlinjer tas fram som omfattar villkor för föreningsdrift. Detta 
inklusive villkor för drift, skötsel, reparationer och underhåll av anläggning. 
Vidare riktlinjer som skall gälla för föreningars rättigheter och skyldigheter. 
För föreningar bör det finnas tydliga bestämmelser om hantering av situationer 
där föreningen blir insolvent. Detta ska inkludera hur kommunen kan stödja 
föreningen i att överkomma ekonomiska svårigheter, samt vilka åtgärder som 
ska vidtas om föreningen inte kan fortsätta sin verksamhet.  
3. Att riktlinje tas fram för föreningar som inte uppfyller kraven för 
föreningsdrift, dvs alternativa lösningar som t.ex egen regi, entreprenad eller 
kooperativa lösningar. Kommunen bör erbjuda rådgivning och ekonomiskt stöd 
för att underlätta underhåll och utveckling av dessa anläggningar.  
4. Att riktlinjer för kommunal drift tas fram. Kommunen ska ta fram 
riktlinjer som tydligt anger att kommunen inte kommer att tillåta kommunal 
drift av föreningar. Syftet är att uppmuntra självständighet och ansvarstagande 
inom föreningslivet.  
5. Att befintliga avtal med aktuella idrottsföreningar sägs upp och 
omförhandlas enligt nya riktlinjer. Idrottsföreningar är en viktig del av 
kommunens fritids- och folkhälsoarbete. För att skapa tydligare och mer 
rättvisa förutsättningar för föreningarnas verksamhet föreslås att befintliga avtal 
med aktuella idrottsföreningar sägs upp och att dessa i stället erbjuds i första 
hand ett avtal som fria föreningar. I andra hand som föreningsdrift. Kommunen 
bistår med driftstöd och medfinansiär på investeringar. 
 
Kommunfullmäktige beslutade 2025-03-03 §4 att överlämnar motionen till 
kommunstyrelsen för beredning. 
 
Förslaget remitteras härmed till kultur- och fritidsnämnden för yttrande 
senast den 18 juli 2025. 
 
För kommunstyrelsen 
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Kenth Williamsson  Annika Hedvall 
Kommunstyrelsens ordförande Kommundirektör 
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